

Assunto: **PROPOSTA AJUSTADA PE1912.01/2022-SRP**

De: <promix@promixlaboratorial.com.br>

Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data: 26/01/2023 10:10



- AJUSTADA\_ACARAÚ.pdf (~347 KB)

GENTILEZA, DESCONSIDERAR E-MAIL ENVIADO ANTERIORMENTE.

Conforme solicitado, segue anexo, proposta ajustada referente ao PE 1912.01/2022-SRP

Gentileza, confirmar recebimento.

**DADOS DA EMPRESA**

RAZÃO SOCIAL: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 19.659.691/0001-68

ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909

E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.728.063-3

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3515-7 CONTA CORRENTE: 77996-2

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: CLÁUDIO IGOR FREITAS GOMES, brasileiro, solteiro, natural de Fortaleza, Estado do Ceará, nascido em 13 de junho de 1991, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 1847914137 DETRAN/CE e inscrito no CPF/MF sob nº 052.765.663.13;

**DADOS DO ÓRGÃO**

A  
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 1912.01/2022-SRP  
DATA DE ABERTURA: 16 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E TESTE DE COVID, PARA ATENDIMENTO ÀS UNIDADES DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

**PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	LOTE 4		UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
			QUANT.	MARCA				
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT	950	NEVOA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	PCT	2100	NEVOA	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 19.488,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
3	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL	UNIDADE	5000	LUKTEX	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
4	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES	PCT	1300	LUKTEX	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 19.760,00	dezenove mil, setecentos e sessenta reais
5	AVENTAL MANGA LONGA TRANSPARENTE EM VINIL	UNIDADE	150	PROT MED	R\$ 23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 3.474,00	três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
6	PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES	PCT	100	DEJAMARO	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
7	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1030	AMED	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 6.592,00	seis mil, quinhentas e noventa e dois reais
8	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	10515	MEDMÁXIMA	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 58.042,80	cinquenta e oito mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos
9	MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO > 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALERGICA E INODORA.	UNIDADE	11100	NUTRIEX	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,10 X 0,90 CM 20 G SEM ELÁSTICO	UNIDADE	10300	LUKTEX	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 15.656,00	quinze mil, seiscentos e cinquenta e seis reais

cento e sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

R\$ 163.999,80

CLAUDIO IGOR  
FREITAS  
GOMES:05276566313

Assinada de forma digital por  
CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
Dados: 2023.01.26 10:05:08 -03'00"

☎ 85 3013.0909

| PROMIX - PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL COM AVISO SONORO E A PROVA D'AGUA C/ REGISTRO NA ANVISA, COM FUNÇÃO AUTODESLIGAMENTO QUE FAZ COM QUE O APARELHO DESLIGUE APÓS 10 MINUTOS SEM USO.	UNIDADE	264	INCOTERM	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 3.405,60	três mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
2	TERMÔMETRO DE GELEDEIRA - DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA FAIXA DE MEDIÇÃO: -50 + 70°C. TEMPERATURA MÁXIMA. RESOLUÇÃO DO DISPLAY 0,1°C PRECISÃO +/-1°C. SENSOR COM CABO DE METROS.	UNIDADE	135	INCOTERM	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 11.070,00	onze mil e setenta reais
3	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ADULTO E INFANTIL	UNIDADE	130	BRASIL MED	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 11.570,00	onze mil, quinhentos e setenta reais
4	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO (AG) CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	850	NUTRIEX	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 165.750,00	cento e sessenta e cinco mil, setecentas e cinquenta reais
5	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL	UNIDADE	110	G-TECH	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentas e oitenta reais
6	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG	UNIDADE	80	MIKATOS	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais
7	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGÜÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	UNIDADE	340	PREMIUM	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 30.260,00	trinta mil, duzentos e sessenta reais
8	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGÜÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	UNIDADE	90	PREMIUM	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 8.010,00	oito mil e dez reais
9	APARELHO DE PRESSÃO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE C/ ESTETOSCÓPIO PARA MEDIÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO ARTERIAL SANGÜÍNEA. LIVRE DE LÁTEX. APROVADO PELO INMETRO. MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHAMENTO DE VELCRO. ACOMPANHA ESTETOSCOPIO E ESTOJO.	UNIDADE	90	PREMIUM	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
10	ESTETOSCOPIO	UNIDADE	140	PREMIUM	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
11	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO -KIT COM 06 LÂMINAS, N° 00, 01, 02, 03, 04, 05	KIT	2	MD	R\$ 559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais	R\$ 1.118,00	mil cento e dezoito reais
12	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 UNIDADES	CX	800	KOLPLAST	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
13	MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI-BAURU)	KIT	32	SORRI BAURU	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
							R\$ 268.575,60	duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos

LOTE 17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAIS	EXTENSO TOTAIS
1	DESCARTEX GRANDE 13 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMAÑHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UNIDADE	4450	DESCARPACK	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 18.512,00	dezoito mil, quinhentos e doze reais
2	DESCARTEX GRANDE 20 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMAÑHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UNIDADE	3600	DESCARPACK	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 20.124,00	vinte mil, cento e vinte e quatro reais

CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
Assinatura de forma digital por  
CLAUDIO IGOR FREITAS  
GOMES:05276566313  
Dados: 2023.01.26 10:05:27 -0300'

☎ 05 3013.0909

| PROMIX@PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR |  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68

3	DESCARTEX PEQUENO 1,5 LITRO.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UNIDADE	850	DESCARBOX	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
4	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPOR) TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M.	UNIDADE	1900	MISSNER	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.296,00	sete mil, duzentos e noventa e seis reais
5	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 05CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UNIDADE	3000	MISSNER	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 14.160,00	quatorze mil, cento e sessenta reais
6	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UNIDADE	5700	MISSNER	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 44.688,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais
7	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.	UNIDADE	5600	MISSNER	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 25.088,00	vinte e cinco mil e oitenta e oito reais
8	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	4200	MISSNER	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 17.472,00	dezessete mil, quatrocentos e setenta e dois reais
9	FITA MÉTRICA 1,50	UNIDADE	150	BALMAK	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
10	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M	ROLO	1950	WHITE SOFT	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE EM ACRILICO	UNIDADE	420	VALEPLAST	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
12	ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	30	DESCARPACK	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
13	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	10	MEDPEX	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais

cento e setenta e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais

R\$ 171.285,00

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	R\$	603.860,40
seiscentos e três mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA-CE, 26 DE JANEIRO DE 2023.

CLAUDIO IGOR FREITAS  
Assinado de forma digital por CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES:05276566313  
GOMES:05276566313  
Data: 2023.01.26 10:05:43 -03'00'

☎ 85 3013.0909

| PROMIX@PROMIXLABORATORIAL.COM.BR | PROMIXLABORATORIAL.COM.BR  
AV II, 210 LOTE DOS EXPEDICIONARIOS, BAIRRO PARQUE DOIS IRMAOS - FORTALEZA/CE  
CNPJ: 19.659.691/0001-68